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betragtes som betryggende vg fyldestgjørende3s
men det,"som egentlig er det Afgjørende og

Bestemmende med Hensyn til Fremkomsten af
dette Lovforslag, erHensynet til den ved Grund-
loven paabudte og igjennem sremlagte Lovsor-
slag tilstræbte Adskillelse afßetspleien sfra For-

valtningen. Naar enssaadan Adskillelse bliver

iværksat, vil den nødvendiggjøre en Omord-

ning af Overformynderibestyrelsen; thi de

Functioner, som i Øieblikket paahvileHerreds-
fogden med Hensyn til Overformynderivæsenet,
ville ikke paa nogen hensigtsmæssig Maade

kunne henlægges enten til den ene eller den anden

af de to Embedsmænd, mellem hvilke Her-
redssogdens Functioner blive fordeelte. De

kunne ikke henlægges stil Dommeren
,

da det

er Y administrative Forretninger, og heller
ikke til Politimestrene, da der ved Valget af
disse maa tages Hensyn til ganske andre Egen-
skaber end dem, som en Overformynderibesty-
relse kræver, ligesom det ogsaa vilde være

uoverkommeligt for Politimestrene og aldeles

drage dem bort fra det, der er deres Hoved-
opgave, om man vilde henlægge Overformyn-
deribestyrelsen til dem. Dette er netop Sa-

gens Kjærne, ’og det er dette, jeg har villet-

henlede Opmærksomheden paa, den nøie For-

bindelse mellem denne Sag og Spørgsmaalet
om den Reform, som gaaer ud paa Adskillelsen
as Retspleien og Forvaltningen. Hvis denne

Reform skal søges gjennemført i den nærmeste

Tid,- saaledes som- det har været forsøgt, vil

ogsaa en Reform iOverformynderivæsenet vise

sig paatrængende og maa gaae Haand iHaand
med den anden Reform. Men hvis man,

hvad der ogsaa har været Antydninger til, seer
sig nødsaget til foreløbig at stille den anden

Reform li Bero, navnlig af oeconomiske Grunde«

som paa Grund af de forandrede Forhold have
gjort sig meget stærkt gjældende, saa vil det

unægtelig endnu i nogen Tid kunne gaae med

den nærværende Overformynderibestyrelse. løv-

rigt skal jeg, som sagt, ikke i nærværende Øie-
blik udtale mig om noget af de foreliggende
Forslag , «idet jeg anseer det rigtigere, at de

ærede Medlemmer, dershave stillet disse for-
skjellige Forslag ——. Mindretallet og de ærede

-Med«lemmer for Maribo Amts Iste Valgkreds
(Juel) og Svendborg Amts Iste Valgkreds

(Nyholm) —— først motivere deresForslag, idet

jeg«da skal forbeholde mig at imødegaae dem-.

Foreløbig skal jeg blot gjøre den almindelige
Bemærkning,- at ligesom Udvalgets Fleertal: ikke

har kunnet slutte sig till Mindretallets Forslag,
hvilket- viser sig af Betænkningen, «k»ansUdval-
gets Fleertal heller ikke gaae ind paa de af
Medlemmerne udenfor Udvalget under Nr.» -1

og 2 stillede Forslag. - »

« Alberti: Ved’at omtale det Forslag,
som er stillet af Udvalgets Mindretal,- skal -jeg
først henlede Opmærksomheden paa. de Over-

eensstemmelser, der findes imellem dette og

Fleertallets Forslag, hvoraf det vil sees, .at

Uenigheden i Udvalget langtfra er saa stor,

som det ved-første Øiekast skulde synes. Paa
Lovsorslagets sidste Side findes der en Opgi-
velse af de Summer, som tilhøre Umyndige
udenfor Kjøbenhavn, og det sees deraf, at disse
Midler andrage omtrent 15Vg Million Rigs-
daler. Af dette Beløb henstaae 71J2 Million

Rigsdaler i thingleeste Udlæg, som ikke, ere

rentebærende, hvilket altsaa er Halvdelen af
Totalsummen, og med Hensyn til denne Halv-
deel er hele Udvalget enigt om, sat den ikke

skal indsættes i noget Overformynderi, men at

den skal overlades til Værger-nes Forvaltning;
Udvalgets Fleertal siger derom, at Overfor-
mynderiets Bestyrelse med Hensyn tilsdenne

betydelige Deel af Overformynderimidlerne-«ikke
blot »vil kunne undværes, men at endog-en
mere betryggende Forvaltning vil' kunne til-

veiebringes paa anden Maade«. Denne mere

betryggende Forvaltning bestaaer deri,l at man

giver de paagjældende Documenter Paategning
om, at de tilhøre de Umyndige, og derpaa over-

lader man Midlerne til Værgernes Bestyrelse.
Her er altsaa fra hele Udvalget en Erkjendelse
af, at man med Hensyn til Halvdelen af To-

talsummen af Overformynderimidlerne ikke be-

høver noget Overformynderi, men at man kan

faae en fuldstændig tilstrækkelig Bestyrelse igjen-
nem Værgerne »’

Det andet Hovedpunkt med Hensyn til Vær-

gernes Forvaltning, hvorom Udvalget er enigt,
er det, at man lader Værgerne modtage Ren-

terne a«f Overformynderimidlerne, og for det

Tredie er hele Udvalget enigt om, at faste


